PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 09 июня 2018 года

	№ 412-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2018 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года       № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»:
1. Утвердить:

1.1. Программу профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля структурными подразделениями администрации Кондинского района (приложение 1).

1.2. Форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля структурными подразделениями администрации Кондинского района (приложение 2).
2. Должностным лицам администрации Кондинского района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений обязательных требований, утвержденной пунктом 1 постановления.

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Распоряжения 2018
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 09.06.2018 № 412-р

Программа профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля структурными подразделениями администрации Кондинского района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов.
	в течение года

(по мере необходимости)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;

комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района; управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района.

	2.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований. В том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований органы муниципального контроля подготавливают и распространяют комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	в течение года

(по мере необходимости)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;

комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района; управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района.

	3.
	Обеспечение регулярного обобщения практики осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, с рекомендациями в отношении, мер  которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	IV квартал текущего года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;

комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района; управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района.

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
	в течение года

(по мере необходимости)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;

комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района; управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района.

Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 09.06.2018 № 412-р

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований
в рамках осуществления _____________________________________

(наименование муниципального контроля)
___________20___ г.                                                   №_________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование должности, органа муниципального контроля, который направляет предостережение)

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования)

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, установленных

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются положения нормативного правового акта)

2. Направить в Администрацию Кондинского района уведомление об исполнении настоящего предостережения в срок до ____ _________________20____г.

                                           (не менее 60 дней со дня направления предостережения)

Уведомление об исполнении предостережения, а также возражения представляются или направляются по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Электронный адрес: _____________________________________________________.
Телефон/факс: __________________________________________________________.
___________________________________                                     ________________________

(должность, фамилия, инициалы руководителя)                                         (подпись, заверенная печатью)
Предостережение мне объявлено, право на обжалование в установленном порядке разъяснено.

___________20___ г.                                                   ___________________________

                                                                                           (подпись лица, которому объявлено предостережение)